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Protokół nr 3.2024 

sesji Rady Gminy Przytoczna z dnia 23 maja 2024 r.  

 

Obrady rozpoczęto 23 maja 2024 r. o godz. 13.00 a zakończono o godz. 14:41 tego 

samego dnia, w sali narad Urzędu Gminy Przytoczna. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski o godz. 13.00 otworzył sesję 

i na wstępie poinformował o transmitowaniu obrad i przetwarzaniu danych osobowych 

osób obecnych na sali.  Po powitaniu radnych, sołtysów oraz gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 

ustawowego składu rady gminy, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności stanowią załączniki nr 1a, 1b, 1c 

do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się  

z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt 

uchwały w sprawie  zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy 

Przytoczna oraz o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad w sprawie zmiany 

studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Przytoczna. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

zgłoszony wniosek. 

Głosowano wniosek w sprawie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów (...) oraz wycofanie projektu uchwały w 

sprawie zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Przytoczna  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, 

Zbigniew Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina 

Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0) 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski poddał pod głosowanie 

zmieniony porządek obrad ustalając, że w miejsce usuniętego z porządku obrad 

projektu wprowadza się projekt zgłoszony. 
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Głosowano w sprawie ustalenie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, 

Zbigniew Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina 

Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Rady Gminy podumował, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

− otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

− ustalenie porządku obrad, 

− przyjęcie protokołu sesji nr II Rady Gminy Przytoczna. 

2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie od 15 do 23 maja 2024 r. 

3. Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok. 

6. Informacja o realizacji zadań w zakresie zagospodarowania odpadów stałych za 

2023 rok. 

7. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy 

Przytoczna; 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok; 

• w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 

2024-2034; 

• w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 

Lubuski SIM Sp. z o. o. z siedzibą w Szprotawie, 

• zmieniająca uchwałę nr LXVII.433.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 21 marca 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

• w sprawie przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Trójcy Świętej w Goraju na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków; 
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• w sprawie przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Matki Bożej Rokitniańskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków 

• w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie gminy Przytoczna; 

• w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

• w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Przytoczna. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Mirosław Romanowski poinformował, że wobec braku zastrzeżeń  

i uwag do protokołu z drugiej sesji, uważa się protokół za przyjęty.   

 

Ad 2. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym – sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Do sprawozdania 

głos zadali: 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk - Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, pan wójt wspomniał tak skromnie. Ja pozwolę sobie w imieniu Klubu 

Radnych Forum gminy złożyć szersze życzenia i bardziej Państwu przedstawić, co tak 

naprawdę się wydarzyło 17 maja. Szanowny Panie Wójcie, w imieniu Klubu Radnych 

Forum dla Gminy Przytoczna serdecznie gratulujemy wyboru na prestiżową funkcję 

prezesa Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. Zrzeszenie Gmin Województwa 

Lubuskiego jako stowarzyszenie jest jedyną w Polsce organizacją skupiającą wszystkie 

82 jednostki samorządu gminnego jednego regionu. Ponadto zrzeszenie jest 

sygnatariuszem Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych, dzięki 

czemu głos wypracowany na forum regionalnym dostrzegany jest również przez Sejm  

i Senat Rzeczypospolitej Polskiej oraz przez Radę Ministrów. Pana osobisty sukces jest 

również ogromnym sukcesem naszej gminy. Wyrażamy nadzieję, że objęcie przez pana 

tego zaszczytnego stanowiska przyczyni się do tworzenia jeszcze lepszych warunków 

formułowania i wyrażania interesów gminy, działań na rzecz integracji europejskiej oraz 

zapobiegania o środki pomocowe z Unii Europejskiej, wspierania wspólnoty  

i społeczności lokalnej, podniesienia jakości usług świadczonych przez gminę i jej 

jednostki organizacyjne oraz wspomagania rozwoju gospodarczego. Odniesiony sukces 

jest nagrodą za pana zaangażowanie, pracowitość i rzetelność, uznaniem dla 

wieloletniego doświadczenia, charyzmy i determinacji w pracy samorządowej, jak 

również zdolności organizacyjnych, motywacyjnych oraz umiejętnością kierowania grupą 

ludzi w osiąganiu wspólnych celów. Życzymy panu wielu nowych wyzwań, doskonałych 
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pomysłów, ambitnych planów. I muszę tu powiedzieć, że jesteśmy, ja osobiście jestem 

dumna z tego, że jestem mieszkanką Gminy Przytoczna. I jesteśmy dumni, że jest pan 

jednym z nas. Serdecznie gratulujemy. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk - Szanowni Państwo, dziękuję za te miłe słowa. Na 

pewno one są determinacją do pracy. Nie jest łatwo być prezesem Zrzeszenia Gmin 

Województwa Lubuskiego, ponieważ jest to bardzo dużo pracy, ale podjąłem się tego 

wyzwania dla mieszkańców Gminy Przytoczna i jestem przekonany, że dużo 

pozytywnego dzięki temu wydarzy się w Gminie Przytoczna. Dziękuję. 

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 3. 

Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym przedstawili: 

1) Danuta Szczyszyk Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 

2) Sylwester Mędryk Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Bezpieczeństwa Publicznego, 

3) Waldemar Maciąg Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

4) Żaneta Wrona Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała 

o zaplanowanym terminie posiedzenia komisji na dzień 11 maja. 

 

Następnie o głos poprosił Radny Konrad Golec – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Panie Wójcie, zakończył się cały proces w radzie gminy dotyczący wyboru 

składów osobowych komisji, przewodniczących, zastępców, przewodniczącego rady  

i wiceprzewodniczącego. Gratuluję w imieniu naszego klubu. Wszystkim wybranym 

życzę dobrych decyzji i sprawnego prowadzenia posiedzeń. Te wszystkie rzeczy 

reguluje statut oraz uchwały dotyczące regulaminów głosowań, które podjęliśmy. Ja 

chciałem Państwu zwrócić, Panie Przewodniczący, Panu szczególnie, bo Pan teraz 

kieruje pracami rady, że oprócz tych zapisanych regulaminów i zasad, przez 7 ostatnich 

kadencji była niepisana zasada, zasada samorządowców Przytocznej, ale nie tylko  

w samorządzie Przytocznej, która stanowiła i którą wszyscy w każdej kadencji mieli na 

uwadze i brali ją pod uwagę. Ta zasada to tak naprawdę proces samorządowy, który 

dotyczył tego, że wygrana większość zapraszała do współpracy w radzie mniejszość. 

Czy to było ugrupowanie polityczne, czy to była grupa radnych, którzy startowali  

z mandatów bez partyjnych kolorów. Po raz pierwszy od 7 kadencji m.in. Pan tą 

niepisaną zasadę wyrzucił do kosza. Jest mi z tego powodu po prostu smutno i przykro. 

I to nie dotyczy proszę Państwa, trzech osób z klubu radnych Razem dla gminy, tylko ta 

zasada tak naprawdę dotyczyła wszystkich mieszkańców, którzy oddali swoje głosy na 

mniejszość w składzie rady. A w tym roku było to ponad tysiąc osób. Ta zasada to było 

wyrażenie takiego szacunku i uznania. Nie znalazła ona miejsca. Mam wielką nadzieję, 

jestem przekonany, że w kolejnej kadencji ta zasada wróci do Rady Gminy Przytocznej, 

dlatego że ona buduje poczucie więzi społecznej i to jest właśnie ta prawdziwa 

demokracja samorządowa. Dziękuję bardzo. 
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Wójt Bartłomiej Kucharyk - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ze smutkiem 

wysłuchałem tego, co Pan Radny Golec powiedział, bo nie myślałem, że Rada Gminy  

w Przytocznej dzieli się na mniejszość i większość. Ja myślałem, że Radni startujący do 

Rady Gminy startują po to, żeby pracować na rzecz mieszkańców, a nie dzielić się na 

mniejszość i większość. Przez 3 kadencje, kiedy jestem wójtem, co prawda nie 

zasiadam w Radzie Gminy i nie mam mocy wyboru przewodniczących  

i wiceprzewodniczących, bo to Państwo spośród siebie delegowaliście przedstawicieli  

i proponowaliście kandydatów. Nawet nie wiem, kto był proponowany, bo to jest 

Państwa kompetencja, nawet w nią nie wnikam. Ale ubolewam, że z założenia wychodzi 

Pan, że w tej Radzie jest większość i mniejszość. Bo myślałem, że każdy z Państwa 

startujący do Rady Gminy startuje po to, żeby pracować na rzecz mieszkańców, a nie 

dzielić Radę Gminy na większość i mniejszość. Ubolewam z tego powodu bardzo 

mocno. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski - I ja chciałem również 

zaznaczyć, że mandat radnego jest wolny i radny nie jest zobowiązany wykonywaniu 

jakichkolwiek instrukcji. Wobec tego nie miałem żadnego wpływu na radnych przy 

podejmowaniu tych decyzji. 

Na tym temat wyczerpano. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytoczna Mirosław Romanowski - proszę 

Państwa, tutaj minął zaledwie tydzień od poprzedniej sesji i w ciągu tego tygodnia 

przygotowałem posiedzenia dwóch komisji. Jak Państwo już wysłuchaliście sprawozdań, 

to była Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji Edukacji. Jeszcze raz 

serdecznie gratuluję wybranym przewodniczącym, wiceprzewodniczącym. Liczę na 

współpracę. Myślę, że taka będzie. Więc przeprowadziłem wybory w tych komisjach, tak 

jak tutaj było już zaznaczone w sprawozdaniach. Brałem również udział w szkoleniu 

organizowanym przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych 

dotyczącym uchwalania budżetu gminy. 

O głos poprosił Radny Konrad Golec - Panie Przewodniczący, ja nie w sprawie 

sprawozdania, ale czy w tym punkcie mógłbym poruszyć sprawę dotyczącą interwencji? 

Bo jest tutaj z nami pan kierownik posterunku, a obawiam się, że po przerwie  

w sprawach różnych może go już nie być. Chciałbym prosić w imieniu mieszkańców, 

którzy zamieszkują posesje nad jeziorem Przytocznej, szczególnie tutaj od mostku 

drewnianego na strudze, która wypływa z jeziora przy bulwarze w kierunku podejścia do 

Straży Pożarnej. No niestety od jakiegoś czasu ponownie tam znalazł się taki punkt, 

nawet dwa, trzy punkty, miejsca, gdzie przesiadują nasze przytoczańskie niebieskie 

ptaki. I to robią od samego rana. Niestety spożywają tam alkohol. Czasami wyglądają 

jak wyglądają. Jest to bulwar. Załatwiają tam swoje potrzeby fizjologiczne, niestety przy 

ogrodzeniach, przy tych posesjach, które mają ogrodzenia do tego bulwaru. Był już 

czas, że ich tam nie było. Oni znaleźli inne miejsca, bardziej ustronne, a teraz chyba się 
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trochę tak spoufalili i stali się trochę bardziej bezczelni. Tu nawet rozmawialiśmy w takim 

małym gronie, że to jest taka sytuacja również bardzo niekomfortowa dla wszystkich 

osób, które tamtędy przechodzą. Jeśli ktoś ich zna, to nawet oni się wydają 

sympatyczni, oni pozdrawiają, krzyczą. Natomiast jeśli ktoś ich nie zna i spojrzy na tą 

całą kilkunastoosobową grupę, to może po prostu czuć się niekomfortowo i obawiać się 

o swoje zdrowie. Dlatego bardzo bym prosił, żeby częściej po prostu to miejsce 

kontrolować. Oni teraz chyba sobie wrócili do tego miejsca z powodu tego, że został 

uruchomiony punkt sprzedaży w sklepie Żabka. Jest tam blisko i stamtąd również te 

swoje konsumpcyjne rzeczy nabywają. Mieliśmy już taką sytuację. Jeśli będzie się ich 

systematycznie tam kontrolować, to oni w którymś momencie stamtąd znikną. Bardzo 

bym prosił, żeby spróbować dokonać tam interwencji. 

Kierownik Posterunku Policji w Przytocznej Wacław Grzybowski - ten problem był 

nagłaśniany kilkanaście dni temu. I tam patrole są kierowane. Ja osobiście tam od kilku 

dni jeżdżę dwa razy, trzy razy dziennie. I ja nie stwierdziłem tam takich sytuacji, żeby po 

kilkanaście osób siedziało akurat w tym czasie, kiedy patrole tam jeżdżą i spożywały 

alkohol, ale będą zorganizowane patrole, żeby jeszcze częściej jeździć. Proszę to dalej 

nagłaśniać, jeżeli będzie. Nie zawsze patrol jest na miejscu, więc jeżeli jest sytuacja, że 

faktycznie coś się dzieje, to trzeba dzwonić na numer 112, bo tutaj niestety, no patrole  

z reguły jest do 17:30. Ja osobiście tam co najmniej dwa razy dziennie jeżdżę. W mojej 

ocenie nie było tam sytuacji, żeby tam się spożywało alkohol. Może nie w tych 

godzinach co jeżdżę. Ale będą tam kierowane służby jeszcze częściej. 

Radny Konrad Golec - ja bardzo przepraszam, ale proszę mi wierzyć, no przecież 

ja tutaj nie wymyślam sobie tej historii, tylko do mnie zgłosiła się konkretna mieszkanka, 

która prosiła o interwencję. Natomiast myślę, że mieszkańcy nie ucieszą się jak usłyszą, 

że mają dzwonić na numer 112 lub na mapę zagrożeń. Oni by woleli, żeby nasz tutaj 

komisariat interweniował. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk - mam takie też pytanie i prośbę, bo tak troszeczkę 

nieformalnie przeszliśmy do punktu sprawy różne, ale też korzystając z obecności Pana 

Komendanta Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, bo pewnie 

też go nie będzie już po przerwie, bo ma swoje zadania i obowiązki, jakby Pan 

Komendant mógł w dwóch słowach odnieść się do dużego projektu Gminy Przytoczna, 

tutaj popieranego przez Komendanta Powiatowego oczywiście i akredytowanego 

odnośnie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Co to jest za program?  

I wszystko co Pan na ten temat wie, jakby Pan mógł w kilku słowach. Bo środki 

finansowe znajdują się w projekcie uchwały budżetowej, którą będziemy omawiali  

w drugiej części sesji rady gminy. 

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Marek Koperwas - dziękuję bardzo 

Panie Przewodniczący za możliwość zabrania głosu. Panie Wójcie, Wysoka Rado, 

przede wszystkim ja tutaj jestem pierwszy raz po wyborach samorządowych. Wszystkim 

gratuluję pełnienia zaszczytnej funkcji na rzecz Gminy Przytocznej i Państwa mandatów, 

czyli tego zaufania społecznego, które państwo z sobą reprezentują. Cieszę się, że 
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jesteśmy w tym gronie. Jeszcze raz gratuluję. Wracając do meritum tego tematu, moja 

obecność jest tutaj spowodowana właśnie zachęceniem Państwa do tego, żeby na rzecz 

tej gminy jeszcze bardziej zadziałać, a bardziej na skalę tego bezpieczeństwa, które jest 

nieporównywalne i niewymierne, jeżeli chodzi o mieszkańców. Chodzi tutaj o nowy 

samochód typu GCBA, czyli tak zwany ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, bo 

rozróżniamy i lekkie, i średnie, i ciężkie. To jest ten akurat ciężki model, dla tutaj 

wiodącej prym w Państwa gminie jednostki OSP Przytoczna, która jest włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W tym roku z inicjatywy tutaj Pana Wójta 

podjęliśmy wezwanie, ja jako opiniujący, czyli komendant powiatowy. Umotywowaliśmy 

się tam mocno, kopaliśmy się i udało się zdobyć dofinansowanie do zakupu takiego 

samochodu. Niestety te pieniądze nie są małymi pieniędzmi, tutaj nie ma co ukrywać. 

Rozmawiamy tutaj o kwocie minimalnej, która musi być jakby zmontowana. Zaraz o tym 

montażu opowiem. Chwileczkę, ale koszt nowego samochodu ciężkiego jest w tym 

momencie, w tym roku planowany na 1,4 mln zł. Gołego samochodu bez sprzętu  

w środku. To jest tylko sam samochód. Tak to kosztuje proszę Państwa dzisiaj, ale 

każda złotówka zainwestowana w Państwową Straż Pożarną lub w Ochotniczą Straż 

Pożarną przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców, więc tutaj myślę, że wszystko 

rośnie, wszystko drożeje, ale koszt bezpieczeństwa też musi być utrzymywany na 

pewnym poziomie. Jak się składa ten montaż finansowy? Gmina Przytoczna otrzymała 

dofinansowanie z trzech źródeł tak naprawdę. To jest taki montaż finansowy  

i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazuje na Gminę 

Przytoczną 80 tys. zł. Te środki są już dostępne. Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska 100 tys. zł i Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w kwocie 450 tys. zł. 

Więc jakby, szybkie działanie matematyczne, do pełnej kwoty 1,4 mln, czyli tego 

minimum, Gmina Przytoczna musiałaby włożyć ten wkład własny w wysokości 770 tys. 

zł, tak w skali minimalnej, ale w zaokrągleniu, żeby by było troszeczkę z góreczką. 

Rozmawiałem tutaj z Panem Wójtem, że te 800 tys. zł będzie idealne, żeby tam 

ewentualnie koło zapasowe jeszcze dokupić do tego samochodu. Tak wygląda to proszę 

Państwa. Ja bardzo gorąco zachęcam do tego, żeby jednak te środki finansowe 

przegłosować pozytywnie. Naprawdę warto. Taka okazja nie zdarza się zbyt często. To 

są duże środki finansowe, m.in. właśnie montaże finansowane z rządu. Więc mnóstwo 

jednostek się zgłasza, chce, a Gmina Przytoczna tutaj jest dla mnie priorytetem ze 

względu na to, że zawsze tak u mnie się świeci na czerwono, ja o tym opowiadam, czyli 

macie Państwo duże zagrożenie. Jest droga krajowa, są dwa duże zakłady dużego 

ryzyka, trzeci się wybudował już, ogromna hala i tutaj ta jednostka jest tak naprawdę 

drugą, co do ilości właśnie. Tak jest. Co do liczby wyjazdowości jest bardzo prężną, więc 

naprawdę tutaj daję słowo honoru, że ten samochód będzie im służył na długie lata  

i podniesie tą gotowość operacyjną tej jednostki. Co się dzieje jeszcze za tą kwotą? 

Kryje się oczywiście przesunięcie samochodu, który teraz jest obecnie eksploatowany  

w OSP Przytoczna. Wspólnie tutaj z prezesem, czyli z wójtem uzgodniliśmy, że on 

będzie skierowany do OSP Wierzbno. Więc tak naprawdę finalizacją tego zestawienia 
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montażu finansowego i zakupu samochodu, tak naprawdę załatwiamy temat dwóch 

jednostek w Państwa gminie. OSP Wierzbno, ja dziękuję też tutaj za inicjatywę Państwa, 

za włożenie wkładu i rozbudowę tej remizy, właściwie tą budowę od początku. Tak jest. 

Ja bardzo chętnie przyjadę zobaczyć, jak to właśnie wygląda ta inwestycja. I tak jak 

mówię, dziękuję Państwu bardzo serdecznie, bo inwestycja w tych ludzi, którzy są 

społecznikami i chcą coś robić, no to jest też bezpieczeństwo dla nich. Kupujemy dobry 

sprzęt, nowy sprzęt. Już ten okres takich wysłużonych samochodów 40-letnich powinien 

się skończyć. Są możliwości finansowe, więc musimy korzystać. 

 

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 5. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok odczytała 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk – informacja stanowi załącznik nr 

3 do protokołu. 

Na tym temat wyczerpano. 

 

Ad 6. 

Informację o realizacji zadań w zakresie zagospodarowania odpadów stałych za 

2023 rok przedstawiła Inspektor Katarzyna Sommerfeld – informacja stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Na tym temat wyczerpano. O godz. 13:59 Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

10 minut przerwy w obradach. 

 

Ad 7.  

1) w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy 

Przytoczna 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski przypomniał, że projekt uchwały 

omówiono szczegółowo podczas posiedzenia Komisji Finansów. Pytań i uwag do 

projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 Uchwałę zarejestrowano pod nr III.10.2024 – załącznik nr 5 do protokołu. 
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2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Joanna Matuszewska zgłaszając 

autopoprawkę, a następnie temat przedstawił Wójt Bartłomiej Kucharyk. Następnie głos 

zabrali:  

Radny Konrad Golec - chciałbym się zapytać o tą dotację i zabezpieczenie 

środków na zakup tego wozu strażackiego. Czy ja dobrze zrozumiałem tutaj 

przedstawiciela Państwowej Straży, że ten samochód będzie bez wyposażenia, czy tu 

już w tej kwocie mamy pełne wyposażenie? Jeśli bez wyposażenia, to jakiej jeszcze 

należy się spodziewać tutaj kwoty, że będziemy musieli zabezpieczyć? Bo to sam 

samochód. Czy otrzymamy to z innych źródeł? 

Wójt Bartłomiej Kucharyk - no niestety, Drodzy Państwo, jest to samochód 

kompletnie, że tak powiem, bez wyposażenia, żeby nie powiedzieć, że pusty. Takie są 

ceny. Mówimy tutaj o ciężkim samochodzie ratowniczo-gaśniczym. Gmina Przytoczna 

ma dwa zakłady wysokiego ryzyka i pola, lasy, nie muszę Państwu tutaj charakterystyki 

gminy mówić i nie ma ani jednego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Ani 

jednego. Wszystkie, które mamy, to są średnie samochody ratowniczo-gaśnicze. 

Zresztą Pan Druh Chajduk myślę, że ma więcej do powiedzenia w tym temacie. Jest to 

jedyna, może nie jedyna, ale na pewno szansa na to, żebyśmy taki samochód mieli. 

Tym bardziej, że Państwo wiecie doskonale, że czynimy starania o to, aby zakupić 

nieruchomość. Praktycznie jesteśmy na finiszu. Myślę, że w miesiącu czerwcu, jak 

będziemy mieli już wykonany operat, to będziecie Państwo mieli przyjemność 

zabezpieczyć środki na zakup nieruchomości pod tą jednostkę. Dlaczego też takie 

tempo? I dlaczego też z tego paragrafu? Bo tak jak Państwu mówiłem na komisji, mamy 

już końcówkę maja. Te samochody nie stoją na placu, je się buduje pod określone 

zamówienie. Musimy zrobić specyfikację, przetarg. To już jest lipiec. Mamy tylko 5 

miesięcy na wykonanie tego zadania. Jeśli średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla 

jednostki OSP Goraj kosztował 1,94 mln zł, no to ciężki samochód będzie kosztował 

taką kwotę, jaka tutaj jest mniej więcej, jaką staramy się zabezpieczyć. Mam nadzieję, 

że te środki wystarczą. Drodzy Państwo, na razie nie planujemy dodatkowego 

wyposażenia tego auta. Będzie oczywiście sprzęt przełożony z tych samochodów i ten, 

który posiadamy. Niemniej jednak będziemy na pewno starali się w latach następnych 

zabiegać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej bądź 

innych źródeł finansowanie o doposażenie, ale póki co, chyba że prezes jednostki ma 

inne zdanie na ten temat, to pewnie. Ale póki co jako gmina nie planujemy dodatkowego 

wyposażenia tego auta na tym etapie. To w zupełności wystarczy, to co mamy, a resztę 

sprzętu w miarę możliwości. To, co powiedział Komendant Powiatowy, ważną rzecz, 

Drodzy Państwo, jednostka OSP w Wierzbnie też pozyska samochód, który będzie 

przesunięty z jednostki OSP Przytoczna i praktycznie gwarantuję Państwu, że temat 

zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych na tą kadencję jest zakończony. Bo każda 
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jednostka będzie miała nowoczesny samochód ratowniczo-gaśniczy, który życzyłbym 

wszystkim gminom, żeby były tak wyposażone w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, w jaki jest 

i będą wyposażone jednostki na terenie Gminy Przytoczna. Także zakup pojazdów 

pożarniczych będziemy mieli zamknięty na kilka lat, bo sami Państwo widzicie, jak ta 

flota wygląda. Wygląda imponująco. 

Radny Konrad Golec - Bo ten samochód będzie gdzieś pod koniec roku lub  

w przyszłym roku, tak? Tak należy się spodziewać. Czy on gabarytowo, bo brzmi duży 

pojazd, ciężki. Czy on gabarytowo w obecnej remizie się zmieści? W obecnej się nie 

zmieści. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk – nie. 

Innych pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady 

Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

 Uchwałę zarejestrowano pod nr III.11.2024 – załącznik nr 6 do protokołu. 

Wójt Bartłomiej Kuchary - Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy brzmi groźnie, 

tylko że on gabarytowo wcale nie będzie większy od tych pojazdów, które są aktualnie, 

tylko po prostu będzie miał więcej wody kosztem skrytek, które się znajdują w tych 

pojazdach, tak? Po prostu będzie, tak jak dzisiaj mamy 6 skrytek w pojeździe 

ratowniczo-gaśniczym, tak będą 4 skrytki, bo coś kosztem czegoś, tak? Także to nie 

będzie tak, że to przyjedzie, nie wiem, ogromny pojazd. Będzie może minimalnie 

większy od tych, które posiadamy, ale różnica między tymi pojazdami, które posiadamy, 

a tym, który będzie, będzie polegała na ilości wody. Te mają 3,5 tony wody, ten 

będziemy mieć 7 ton wody kosztem skrytek, ale to też gabarytowo nie będzie nie 

wiadomo jak duży. 

3) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 

2024-2034 

Projekt uchwały przedstawiła wraz z autopoprawkami Skarbnik Joanna Matuszewska. 
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Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

 Uchwałę zarejestrowano pod nr III.12.2024 – załącznik nr 7 do protokołu. 

4) w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Lubuski 

SIM Sp. z o. o. z siedzibą w Szprotawie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski poinformował, że projekt 

omawiano na posiedzeniu Komisji Finansów. Wobec braku pytań i uwag do projektu 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

 Uchwałę zarejestrowano pod nr III.13.2024 – załącznik nr 8 do protokołu. 

5) zmieniająca uchwałę nr LXVII.433.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 21 marca 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 



12 

 

 Uchwałę zarejestrowano pod nr III.14.2024 – załącznik nr 9  do protokołu. 

 

6) w sprawie przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Trójcy Świętej w Goraju na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr III.15.2024 – załącznik nr 10 do protokołu. 

 

7) w sprawie przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki 

Bożej Rokitniańskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr III.16.2024 – załącznik nr 11 do protokołu. 

8) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie gminy Przytoczna 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski przypomniał, że projekt uchwały 

również został umówiony na Komisji Finansów, został zaopiniowany pozytywnie. 

Wyjaśnienia złożył do tej uchwały pracownik merytoryczny. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne 

ZA (15) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr III.17.2024 – załącznik nr 12 do protokołu. 

9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

To jest w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie. Projekt 

również był szeroko dyskutowany na Komisji Finansów. Został zaopiniowany 

pozytywnie.  

W dyskusji głos zabrali: 

Wójt Bartłomiej Kucharyk - Szanowni Państwo, Wysoka Rado, sprawowanie 

mandatu radnego gminy to oczywiście jest ogromny zaszczyt, ale też odpowiedzialność. 

No przychodzą też takie uchwały trudne, bo jest to trudna decyzja. Nikt nie lubi 

podwyżek, chyba że podwyżek wynagrodzeń, to jak wszyscy lubią, ale jak się 

podwyższa stawkę za śmieci, to już nie do końca jest to akceptowalne przez 

społeczeństwo i przez Państwa Radnych. Niemniej jednak, Drodzy Państwo, musimy 

mieć pełną świadomość odpowiedzialności, jaka spoczywa na radnych gminy, bo 

ustawodawca... Ja nie chciałbym gospodarować śmieciami, bo mi to niczego 

niepotrzebne. Od ludzi musimy ściągać opłaty, wykonywać ciężką pracę, którą tutaj dwie 

panie, którym serdecznie dziękuję przy okazji za wykonywanie tej ciężkiej pracy, tutaj 

pani Sommerfeld i pani Płończak, bo nie jest to łatwe. Niemniej jednak, Drodzy Państwo, 

musicie mieć pełną świadomość tego, że na waszych barkach spoczywa 

odpowiedzialność za budżet gminy. Jeśli jesteśmy po przetargu, wyłoniliśmy wykonawcę 

na określoną kwotę, tą kwotę dzielimy przez mieszkańców przez miesiące i system musi 

się zamknąć. Gmina Przytoczna, jak żadna inna gmina w Polsce, nie może zarobić na 

odpadach. On musi się zbilansować na zero. Tak wymyślił ustawodawca, tak wpisał  

w ustawie. Państwo musicie wziąć na siebie odpowiedzialność za to, że takie decyzje 

niestety też trzeba podejmować. Jeśli samochód pali 10 litrów na 100 kilometrów, to 

pokonując 100 kilometrów nie możemy zatankować 7 litrów, bo nie dojedziemy do celu. 

To samo jest z budżetem gminy. Jeśli stawka, kwota zagospodarowania odpadami, 

która będzie na dwa lata jest na kwotę 3,5 mln zł na 2 lata, no to dzielimy ją przez 

mieszkańców, dzielimy ją przez miesiące i wychodzi stawka 38 zł. No nie da rady 

więcej. Przepraszam, nie da rady mniej. Pragnę Państwu tylko zaznaczyć, że 
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maksymalna kwota, którą ustawodawca przewidział, to jest ponad 50 zł, czyli my mamy 

stawkę i tak dużo niższą. Porównywanie tych stawek do innych gmin jest moim zdaniem 

niezasadne, ponieważ większość z tych gmin jest przed przetargiem. Jeszcze tak, my 

mówimy tu o kwocie na 2 lata, więc nie życzyłbym mieszkańcom innych gmin, żeby mieli 

kwotę wyższą, bo nie taki jest cel. Niemniej jednak te gminy, które Państwo 

wskazywaliście na wczorajszej komisji, no to one są po prostu jeszcze przed 

przetargami. Jak będą po przetargu, to pewnie te stawki się zmienią. Oby były niższe, 

ale jeśli inflację mamy na poziomie 15%, no to o 15% rośnie wszystko. Nie tylko renty i 

emerytury, ale też stawka za śmieci i to samo jest, jeśli chodzi o kwoty podatków i tak 

dalej, i tak dalej, to jest uzależnione. Ja do Państwa apeluję tylko o jedną rzecz, 

żebyśmy wspólnie razem byli odpowiedzialni nie tylko za wydatki budżetowe, bo 

najlepiej się, najszybciej podejmuje te decyzje, ale też odpowiedzialni za dochody 

budżetowe, bo to jest jeden z elementów odpowiedzialności, jaka spoczywa na radnych 

gminy. Gmina złotówki nie zarobi na tym. Jest to kwota, która zbilansuje nam na zero 

koszty poniesione przez realizację tego zadania. Nie wiem, jak Państwo będziecie 

głosowali, ale najłatwiej wcisnąć żółty guzik, wstrzymać się od głosu i powiedzieć to nie 

ja. No ale taka postawa raczej nie jest wzorcowa, jeśli chodzi o pełnienie i sprawowanie 

mandatu, bo jesteście Państwo tutaj po to, żeby też podejmować trudne decyzje. Ona 

jest trudna. Ja nad tym ubolewam. Serce mi krwawi, że stawka wzrośnie, ale wynika ona 

wprost z postępowania przetargowego. No nie może być tak, że jak będziemy 

remontować, nie wiem, chodniki na blokach, że stawka, kwota będzie 1 mln zł, a my 

zabezpieczymy kwotę 700 tys. zł w budżecie i powiecie, niech się teraz wójt martwi, co z 

tym zrobić, tak. No jeśli stawka jest, kwota taka, jaka jest, no to po prostu, to taką opłatę 

zmuszeni jesteśmy przez ustawodawcę pobrać od mieszkańców i to jest smutne, 

przykre, ale prawdziwe. Dziękuję bardzo. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (1) Katarzyna Strylewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Konrad Golec 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr III.18.2024 – załącznik nr 13 do protokołu. 
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10) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Przytoczna 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski wyjaśnił, że projekt 

omawiany, przedstawiony na Komisji Finansów. Dodał - mieliśmy pewną wątpliwość 

prawną, czy należy podejmować tą uchwałę, ale w związku z różnymi opiniami 

prawnymi, postanowiliśmy ponowić uchwałę, której już właśnie treść jest niezmienna  

w stosunku do tej, która była już podjęta przez nas w poprzedniej kadencji. Nic się nie 

zmienia, ale ze względów prawnych należy, tak twierdzą nasi prawnicy, podjąć ją 

ponownie. Wobec tego przedstawiliśmy Państwu ten projekt uchwały, właściwie 

sporządzony przez sekretarza gminy, więc jeszcze raz procedujemy uchwałę. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta 

Szczyszyk, Żaneta Wrona 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Konrad Golec 

Uchwałę zarejestrowano pod nr III.19.2024 – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 8. 

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski 

przedstawił korespondencję skierowaną do Rady tj. pismo od spółki GBTSL Group.  

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 9. 

W związku z wyczerpaniem spraw i tematów zaplanowanych na niniejszą sesję 

Przewodniczący Mirosław Romanowski zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za 

udział. 

                                        Przewodniczący Rady Gminy 

          ……………………………… 

                                        Mirosław Romanowski 

Protokołowała: insp. Anna Woźna 
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Załączniki: 

1) listy obecności, 

2) sprawozdanie wójta z działalności o okresie międzysesyjnym, 

3) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok, 

4) informacja o realizacji zadań w zakresie zagospodarowania odpadów stałych za 2023 

rok, 

5) uchwała nr III.10.2024 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na 

terenie Gminy Przytoczna; 

6) uchwała nr III.11.2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok; 

7) uchwała nr III.12.2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przytoczna na lata 2024-2034; 

8) uchwała nr III.13.2024 w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym spółki Lubuski SIM Sp. z o. o. z siedzibą w Szprotawie; 

9) uchwała nr III.14.2024 zmieniająca uchwałę nr LXVII.433.2024 Rady Gminy Przytoczna  

z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

10) uchwała nr III.15.2024 w sprawie przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Goraju na roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków; 

11) uchwała nr III.16.2024 przyznania w 2024 roku dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Matki Bożej Rokitniańskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków; 

12) uchwała nr III.17.2024 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Przytoczna; 

13) uchwała nr III.18.2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

14) uchwała nr III.19.2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Przytoczna. 

 

 


